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Mazowsze Północne – Pory Roku – Śpiewamy z
dziećmi. Wkrótce wielki finał!
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Już 12 października 2025 r. w Miejskim Domu Kultury w Mławie odbędzie się wielki finał
tegorocznej edycji festiwalu „Mazowsze Północne – Pory roku – Śpiewamy z dziećmi”,
organizowanego przez Fundację Wszystkie Mazurki Świata. To wyjątkowe wydarzenie od trzech
lat łączy mieszkańców regionu we wspólnym odkrywaniu muzycznych korzeni Północnego
Mazowsza. Spotkania i koncerty stają się okazją do poznania rodzinnych tradycji, zwyczajów i
dawnych melodii, które – choć nierzadko zapomniane – wciąż są obecne w lokalnym dziedzictwie.

Muzyczna podróż przez cały region

Organizatorzy festiwalu – niczym dawni wędrowni muzykanci – odwiedzają szkoły i ośrodki kultury
w mniejszych miejscowościach oraz w samej Mławie. W tym roku od 6 do 10 października
spotkają się z setkami dzieci uczęszczającymi do szkół powiatu mławskiego. To właśnie najmłodsi
mieszkańcy Mazowsza są głównymi bohaterami tegorocznej odsłony wydarzenia.

Już teraz grupa dzieci w wieku 8–16 lat uczestniczy w warsztatach muzycznych prowadzonych
przez uznanych artystów i edukatorów: Kaję i Janusza Prusinowskich oraz Patryka Peterssona.
Podczas zajęć poznają dawne pieśni związane z porami roku – wiosenne, letnie i jesienne. W
repertuarze znalazły się m.in. pieśni sobótkowe, dożynkowe czy popularne niegdyś utwory
„Pawa” i „Pod ganeczkiem”, oparte na archiwalnych nagraniach Instytutu Sztuki PAN oraz płytach
„Cztery Domy Słońca”.

Koncert finałowy i potańcówka

Owocem warsztatów będzie występ młodych uczestników podczas koncertu finałowego „Pory
Roku na Mazowszu Północnym”, który odbędzie się 12 października 2025 r. o godz. 17.30. Na
scenie Miejskiego Domu Kultury w Mławie dzieci zaśpiewają razem z zespołem Janusz
Prusinowski Kompania i zaproszonymi gośćmi.

W tegorocznym programie pojawi się także akcent cyrkowy. Publiczność będzie mogła poznać
historię cyrkówki Marianny Razik, a jeszcze przed koncertem – o godz. 16.30 – wziąć udział w
pokazie i warsztatach cyrkowych. Finał tradycyjnie zakończy wspólna potańcówka, która
przeniesie uczestników w klimat dawnych wiejskich zabaw.

Festiwal adresowany jest przede wszystkim do dzieci i młodzieży, ale zaproszeni są wszyscy
miłośnicy tradycji i muzyki. Udział w wydarzeniu jest całkowicie bezpłatny.

Organizatorem festiwalu jest Fundacja Wszystkie Mazurki Świata. Partnerami projektu są LGD
Północne Mazowsze i Miejski Dom Kultury w Mławie. Wydarzenie odbywa się pod patronatem
Burmistrza Miasta Mława i Starosty Mławskiego. Projekt dofinansowano ze środków Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska
2025.
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